
Kongres je pořádán dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.

III. mezioborový kongres

DOPRAVNÍ ÚRAZOVOST,
ZNALECTVÍ A FORENZNÍ VĚDY
31. srpna – 1. září 2023 
Mikulov, hotel Galant

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU

www.symma.cz/dopravniurazovost



    8.30 – 14.00 hod Registrace účastníků
    9.30 – 10.00 hod Coffee break
 10.00 – 10.15 hod Slavnostní zahájení

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D.
Ing. Vlastimil Vajdák
prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc.
MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D.

 10.15 – 12.00 hod Přednáškový blok I. 
Předsednictvo: MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D. 

doc. MUDr. František Vorel, CSc. 
doc. MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D., LL.M. 
JUDr. Petr Vojtek 
JUDr. Miroslav Frýdek, Ph.D. 
MUDr. Michal Zelený, Ph.D. 
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.

Mikulovský kongres – 15 let nehod, úrazů, odpovědnosti 
a znalectví 
MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D.
Ústav soudního lékařství Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU
Soudní lékařství a posuzování nemajetkové újmy 
na zdraví včera a dnes. A zítra?
doc. MUDr. František Vorel, CSc.
Nemocnice České Budějovice, a.s., Soudnělékařské oddělení 
Znalec neznalcem, soudce nesoudcem, aneb devět let 
s metodikou NS
doc. MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D., LL.M.
I. chirurgická klinika LF UP a Fakultní nemocnice Olomouc
Minulost, současnost a budoucnost Metodiky k § 2958 o. z.
JUDr. Petr Vojtek
Nejvyšší soud

 12.00 – 13.00 hod Oběd
 13.15 – 15.00 hod  Přednáškový blok II. 

Předsednictvo: MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D. 
doc. MUDr. František Vorel, CSc. 
doc. MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D., LL.M. 
JUDr. Petr Vojtek 
JUDr. Miroslav Frýdek, Ph.D. 
MUDr. Michal Zelený, Ph.D. 
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.

Znalectví a Metodika nejen z pohledu ombudsmana
JUDr. Miroslav Frýdek, Ph.D.
Kancelář veřejného ochránce práv

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 31. srpna 2023



ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 31. srpna 2023

Posuzování ztížení společenského uplatnění z pohledu 
rehabilitačního lékařství
MUDr. Vít Kandrnal
Fakultní nemocnice Brno, oddělení rehabilitace
Estetická i rekonstrukční plastická chirurgie 
a nemajetková újma v soudní praxi 
z pohledu zkušeností znalce
prof. MUDr. Markéta Dušková, CSc.
Znalkyně základního oboru zdravotnictví pro odvětví chirurgie se 
specializací na plastickou chirurgii,  
rozšířeno o znalecké oprávnění v rámci oboru zdravotnictví 
o odvětví stanovení nemateriální újmy na zdraví
Dopravní nehoda z pohledu advokáta
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.
AK Prudil

 15.00 – 15.30 hod Coffee break
 15.30 – 17.15 hod Přednáškový blok III. 

Předsednictvo: doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Jozef Šidlo, CSc., MPH

Postavení poškozeného v trestním řízení a jeho možnosti 
odškodnění v něm
JUDr. Milana Hrušáková, Ph.D., LL.M.
Katedra trestního práva, Právnická fakulta, Masarykova Univerzita
Vybrané odklony v trestním řízení z pohledu náhrady 
škody poškozeným při dopravní nehodě
JUDr. Eva Brucknerová, Ph.D.
Katedra trestního práva, Právnická fakulta, Masarykova Univerzita
Epidurální hematom - úskalí z pohledu soudního znalce 
neurochirurga
doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D., MBA
Neurochirurgické oddělení, Krajská nemocnice T. Bati ve Zlíně, a.s.
Výkon a interpretácia výsledkov dychových skúšok 
u vodičov v cestnej doprave
prof. MUDr. Jozef Šidlo, CSc., MPH
Univerzita Komenského v Bratislave, Lekárska fakulta, Ústav 
súdneho lekárstva

 20.00 – 24.00 hod Společenský večer



    8.30 – 10.00 hod Registrace účastníků
    9.00 – 10.30 hod Přednáškový blok IV. 

Předsednictvo: doc. Ing. Marek Semela, Ph.D. 
Ing. Albert Bradáč, Ph.D. 
MUDr. Miroslav Ďatko, Ph.D.

Dopravní nehody a jejich analýzy
doc. Ing. Marek Semela, Ph.D., Ing. Albert Bradáč, Ph.D., 
Ing. et Ing. Bc. Martin Bilík, Ph.D., Ing. Michal Křižák 
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně

 10.30 – 11.00 hod Coffee break
 11.00 – 12.30 hod Přednáškový blok V. 

Předsednictvo: MUDr. Jan Krajsa, Ph.D. 
MUDr. Mgr. Štěpánka Bibrová, Ph.D.

Význam informací o příčinách a následcích dopravních 
nehod pro účinnou prevenci
prof. RNDr. Michal Bíl, Ph.D.
Centrum dopravního výzkumu
Problematika bezpečnostní vzdálenosti mezi vozidly 
z pohledu Policie České republiky
plk. Ing. Bc. Ivo Stáňa
Útvar policejního vzdělávání a služební přípravy, Brno 
Dopravní nehody a hrudní poranění v dětském věku
MUDr. Mgr. Štěpánka Bibrová, Ph.D., MUDr. Jana Tučková
Klinika chirurgie, ortopedie a traumatologie Fakultní nemocnice 
Brno a LF MU 
Pediatrická klinika Fakultní nemocnice Brno a LF MU
Traumaresuscitace ERC Guidelines 2021 – co je nového?
MUDr. René Mezulianík
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

 12.30 – 12.45 hod Závěr kongresu
 12.45 – 13.45 hod Oběd / výdej certifikátů

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 1. září 2023



VŠEOBECNÉ INFORMACE

Místo konání
Hotel Galant, Mlýnská 2, Mikulov

Parkování
Možnost parkování v areálu hotelu Galant. Počet parkovacích míst je omezen.

Registrační poplatky
    platba převodem  na místě 
Aktivní účast (autoři přednášky, posteru) Kč 3 190,-  Kč 3 690,-
Pasivní účast (posluchači)   Kč 4 290,-  Kč 4 790,-
V registračním poplatku je zahrnuto vstupné na kongres, občerstvení v průběhu kongresu, 
kongresové materiály, 2 x oběd, vstupenka na společenský večer a DPH.
Aktivní účast se vztahuje na prvního autora přednášky (přednášejícího). 
Platba převodem je možná do 24. srpna 2023.

Registrace účastníků
30. srpna 2023 16.00 – 18.00 hod
31. srpna 2023 8.30 – 14.00 hod
1. září 2023 8.30 – 10.00 hod
Registrující Vám rádi zodpoví Vaše event. dotazy.

Kongresové materiály
Program kongresu, kongresový set (blok, tužka, taška) a jmenovka.

Oběd
Menu 31. srpna 2023    Menu 1. září 2023
Silný masový vývar se zeleninou a nudlemi  Zeleninová polévka 
Steak z vepřového karé se smetanovým přelivem Grilovaný kuřecí špalíček
Šťouchané brambory    Bramborová kaše
Karafy s vodou     Karafy s vodou 
Obědy vydávají v hotelové jídelně ve III. patře dne 31. srpna 2023 od 11.45 do 13.00 hod 
a  dne 1. září 2023 od 12.15 do 13.30 hod. Cena za oběd je zahrnuta v registračním 
poplatku. 

Zájemce o bezmasou/bezlepkovou stravu žádáme, aby svůj požadavek sdělili 
registrujícím osobám. Obědy se vydávají oproti stravenkám, které obdržíte při registraci 
účastníků.
Cena za oběd je zahrnuta v registračním poplatku.

Společenský večer
Společenský večer formou rautu se koná dne 31. srpna 2023 od 20.00 hod v sále AURELIUS 
hotelu Galant. Cena vstupenky je zahrnuta v registračním poplatku.


